CAP. III. *Ubi sanctum corpus exceptum positum fuerit : et qualiter deinde retro altare sancti Benedicti locatum sit.*

Namque monasterii ante fores genitricis in aula,
Ista sub immenso gerebantur munere Christi :
Dum fieret sanctum templum proprio sub honore ;
Quo placidus demum migraret jure sepultum,

Præstante Rege regum, et Domino dominantium Jesu Christo, bono et benigno Salvatore mundi : qui eum Deo Patre, et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per infinita sæcula sæculorum. Amen.

Masculus atque simul veniens quod femina adiret,
Interea placuit defluxa temporis urna
Inde levare sacrum corpus, digneque locari
Post altare pii Patris sancti Benedicti :
Quo meriti pleno cultu veneratur honoris,
Assiduis signis virtutum rite coruscans.

DE TRANSLATIONE SS. MARTYRUM GEORGII, MONACHI, AURELII ET NATHALÆ

Ex urbe Corduba Parisios,

Vide inter Opera S. Eulogii, Patrologiæ tom. CXV, col. 939.

DE MIRACULIS SANCTI GERMANI LIBRI DUO,

Auctore eodem AIMOINO monacho.

(Apud Mabill. *ibid.*)

INCIPIT EPISTOLA AIMOINI MONACHI.

Studiosis in Christo piisque lectoribus salus et pax perennis ab Jesu omnium dominatore dominantium.

Quoniam non saturatur oculus visu, nec auris auditu, siquidem pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia ; hunc libellum miraculorum domni nostri Germani, elucentibus promicantem insignibus, per aliquorum manus minime dubito revolvendum. Hæc priscorum temporibus Danorum, Ragenarii scilicet ejusque sociorum, meritis ipsius sancti pontificis superno favore mundo concessa, ad aures usque serenissimi regis Caroli digna passim relatione pervulgata fluxerunt. Quibus ille gavisus, veluti eorum pretiositate se regnante munificentior redderetur orbis, mandavit ea solerti diligentia notari, atque ecclesiastico jure catholicis paginis aggregari. Tunc namque memorati sancti Præsulis Cœnobio præerat domnus et abbas vir venerabilis Ebroinus ^a, Pictavensis ecclesiæ sedis episcopus. Hic regali censura injunctum sibi negotium quomodo perficeretur incumbens, duobus hoc delegavit agendum ejusdem

nostræ congregationis fratribus, maturitate pariter ac scientia provecis : qui pro sui quisque sensus ubertate seorsum scribentes, ediderunt exinde singuli singula opuscula. Quod utrumque a præfato domno antistite Ebroino aliisque recitantibus approbati placuit [*f. non placuit*], sed alterum alteri utcumque præferri. Idcirco mansit amborum inusitatus labor usque ad tempus domni Gozlini ^b ejusdem loci præcipui Patris. Quod cum sibi jam aliquorum quidem post tempus annorum ita compertum fuisset, præcipit mihi non ut sapientiori, sed ut manuali potius fratri, quatenus unum et duobus coadunarem corpusculum. Tantum ut si qua prosus invenirem superflua, reciderem : quæve minus compta, florentioris styli venustate, nihil extra veritatem faciens, polirem. Quod ego fateor non viribus, nisi cœlitus datis, aut ingenio tumens arripui ; sed magis obedientia tanto primati debita fidens suscepi : merebarque mihi noxam criminis, si jubentis domini jussa prosequi negligerem.